
tel. E fax 0966/773551 
e-mail rcic85800c@istruzione.it 

Istituto Comprensivo “SCOPELLITI GREEN” 
 Via Nazionale Nord, 44 – 89025 Rosarno (RC) 

 

Codice Meccanografico  
Rcic85800c 

C.F. 91021350805 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO “DIRITTO ALLO STUDIO 

A.S. 2022/23” ASSISTENZA SPECIALISTICA - PER GLI INTERVENTI DI ASSISTENZA 

ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE (ASSISTENTE EDUCATIVO) IN FAVORE DEGLI 

STUDENTI CON DISABILITA’– A.S. 2022/23   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO CHE questa Istituzione Scolastica ha necessità di personale esterno, specializzato in 

problematiche relative al sostegno socio-educativo a favore degli alunni diversamente abili frequentanti questo 

Istituto;  

VISTO La nota della Città di Rosarno prot.21796 del 10/03/2023 che autorizzava l’assegnazione di € 16527,00 

a questa Istituzione Scolastica;  

VERIFICATA la documentazione medico-specialistica concernente i casi segnalati;  

ESPERITA la prevista procedura richiesta alla scuola per l’individuazione dei casi legittimati a fruire del 

servizio di “Assistenza Specialistica”;  

VISTO l'art. 40, comma 1, della legge n.449/97 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla stipula 

di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento dell'Offerta Formativa  

VISTO il DPR n.275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs.n.59/97, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D.Lgs.n.50/16, codice dei contratti pubblici, e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art.36 del D.Lgs.n.50/16 che regolamenta l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del medesimo D.Lgs.;  

VISTO il DPR n.207/10, Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici;  

VISTE le linee guida emanate dall’ANAC in materia di contratti pubblici;  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n.129, recante Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche e in particolare gli artt. 43 ss.; 

PREMESSO che l’C “Scopelliti – Green” - Rosarno (RC), intende erogare servizi ed interventi di supporto agli 

alunni con disabilità e alunni con difficoltà e disagio in ambito scolastico che prevedono prestazioni 

professionali specialistiche per n. 7 Assistenti Educativi, per complessive n. 120 ore cadauno, per un compenso 

orario omnicomprensivo di € 10,00;  

CONSIDERATO CHE all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti figure con le competenze 

specifiche attese;  

RITENUTO di doversi avvalere dell'apporto di personale specializzato da reclutare all'esterno dell’Istituzione 

scolastica;  

VISTA la propria Determina a contrarre prot.n. 1405 del 16/03/2023 per l'avvio della selezione pubblica per 

titoli per il reclutamento di n. 7 figure professionali, profilo Assistenti Educativi, per il supporto agli alunni con 

disabilità dell’IC “Scopelliti – Green”, di Rosarno;  

VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione;  

VISTO il colloquio sostenuto dai candidati ;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI-GREEN - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C - AA93064 - ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI  GREEN

Prot. 0001830/U del 05/04/2023 11:56VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



tel. E fax 0966/773551 
e-mail rcic85800c@istruzione.it 

Istituto Comprensivo “SCOPELLITI GREEN” 
 Via Nazionale Nord, 44 – 89025 Rosarno (RC) 

 

Codice Meccanografico  
Rcic85800c 

C.F. 91021350805 

 

 

DECRETA  

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

COGNOME NOME TITOLI 

ACCESSO 

TITOLI 

CULTURALI  

SERVIZIO PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

Pellì Anna Clorinda 13 3 3 27 46 

Naso Caterina 13  3 27 43 (precede per età) 

De Salvo Sandra 13  3 27 43 

Iaconis Patrizia  12   27 39 

 

ESCLUSI PER NON AVER SOSTENUTO IL COLLOQUIO 

Loiacono Marzia 

Scordo Alessandra 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile presentare ricorso presso IC “Scopelliti-Green” Rosarno 

entro e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. I ricorsi saranno esaminati con l’adozione di 

eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i successivi 2 giorni. Decorso tale termine, 

senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta favorevolmente, il 

presente provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno approvati definitivamente.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Eburnea 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993) 
 


